
Deutsche Rückversicherung Schweiz AG

STANDARD & POOR'S
Interaktives Rating
sehr gute finanzielle
Leistungsfähigkeit

Solvenzquote
 191 %  

Gebuchte Bruttoprämien 
317,4 Mio. CHF

Ergebnis nach Steuern
-0,1 Mio. CHF

Mitarbeitende
36

Kopfzahl 

Wichtigste Kennzahlen 2023 auf einen Blick
(Schweizerisches Obligationenrecht über Buchführung und Rechnungslegung)

Technische Rückstellungen 
Brutto 

658,2 Mio. CHF



DEUTSCHE RÜCKVERSICHERUNG SCHWEIZ AG

Schweizergasse 21
CH-8001 Zürich
Telefon + 41 44 215 76 66
info@drswiss.ch
www.drswiss.ch D

3e
-0

4.
24

-D
R

S

GESCHÄFTSJAHRE 2019 - 2023
Angaben in Mio. CHF 2023 2022 2021 2020 2019

Gebuchte Prämien – brutto 317,4 343,1 316,7 246,8 269,8

Verdiente Prämien – netto 311,1 337,1 310,8 243,8 278,5

Kapitalanlageergebnis – netto 21,3 –1,0 24,5 19,0 26,1

Abschluss- und Verwaltungsaufwand
für eigene Rechnung 

 

8,5

 

7,6

 

6,7

 

6,1

 

6,1

Ergebnis nach Steuern –0,1 6,9 6,5 –2,5 7,0

Kapitalanlage inkl. Flüssiger Mittel 943,2 939,9 991,8 932,0 884,5

Technische Rückstellungen - brutto 658,2 640,2 656,2

Technische Rückstellungen - netto 652,8 634,9 653,7 642,6 609,0

Eigenkapital inkl. Nachrangige Verbindlichkeiten 249,8 258,9 260,5 256,8 197,3

Schadensatz 
in % der verdienten Prämien - netto

 

80,8

 

72,8

 

81,5

 

75,3

 

72,7

Verwaltungskostensatz inkl. Abschreibungen
in %  der verdienten Prämien – netto

 

2,8

 

2,3

 

2,4

 

2,7

 

2,2

Kopfzahl Mitarbeitende 36 30 26 20 19

Kennzahlen im Überblick
(Schweizerisches Obligationenrecht über Buchführung und Rechnungslegung)

 Stand: April 2024


