

## Deutsche Rückversicherung Schweiz AG

### Wichtigste Kennzahlen 2023 auf einen Blick

(Schweizerisches Obligationenrecht über Buchführung und Rechnungslegung)

# STANDARD & POOR'S Interaktives Rating

sehr gute finanzielle Leistungsfähigkeit



Mitarbeitende 36

Kopfzahl



Gebuchte Bruttoprämien 317,4 Mio. CHF



Ergebnis nach Steuern -0.1 Mio. CHF



Technische Rückstellungen Brutto 658,2 Mio. CHF



Solvenzquote 191 %



### Kennzahlen im Überblick

(Schweizerisches Obligationenrecht über Buchführung und Rechnungslegung)

GESCHÄFTSJAHRE 2019 - 2023 Angaben in Mio. CHF	2023	2022	2021	2020	2019
Gebuchte Prämien – brutto	317,4	343,1	316,7	246,8	269,8
Verdiente Prämien – netto	311,1	337,1	310,8	243,8	278,5
Kapitalanlageergebnis – netto	21,3	-1,0	24,5	19,0	26,1
Abschluss- und Verwaltungsaufwand					
für eigene Rechnung	8,5	7,6	6,7	6,1	6,1
Ergebnis nach Steuern	-0,1	6,9	6,5	-2,5	7,0
Kapitalanlage inkl. Flüssiger Mittel	943,2	939,9	991,8	932,0	884,5
Technische Rückstellungen - brutto	658,2	640,2	656,2		
Technische Rückstellungen - netto	652,8	634,9	653,7	642,6	609,0
Eigenkapital inkl. Nachrangige Verbindlichkeiten	249,8	258,9	260,5	256,8	197,3
Schadensatz in % der verdienten Prämien - netto	80,8	72,8	81,5	75,3	72,7
Verwaltungskostensatz inkl. Abschreibungen					
in % der verdienten Prämien – netto	2,8	2,3	2,4	2,7	2,2
Kopfzahl Mitarbeitende	36	30	26	20	19
			-		

Stand: April 2024

#### DEUTSCHE RÜCKVERSICHERUNG SCHWEIZ AG

Schweizergasse 21 CH-8001 Zürich Telefon + 41 44 215 76 66 info@drswiss.ch www.drswiss.ch